UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

Av. General Carlos Cavalcanti, 4748 - Bairro Uvaranas - CEP 84030-900 - Ponta Grossa - PR - https://uepg.br
-

EDITAL MS-GEOGRAFIA - Nº 2025.1035

EDITAL Nº35/2025 RESULTADO DO EDITAL 32/2025 - REPRESENTAÇÃO
DOCENTE NO COLEGIADO DO PPGEO

Comissão Eleitoral do Programa de Pós-Graduação em Geografia

A Comissão Eleitoral, composta pela Profa. Dra. Karin Linete Hornes (Presidente), Prof. Dr. Celbo
Antonio da Fonseca Rosas e Prof. Dr. Edson Belo Clemente de Souza, no uso de suas atribuições, torna
público o resultado final do Edital nº 32/2025.

Foram aclamados os seguintes candidatos:

1 vaga (Linha 1) – Dinâmicas Naturais e Análise Socioambiental): Dr. Elvio Pinto Bosetti

1 vaga (Linha 2) – Análises Socioeconômicas e Dinâmicas Regionais e Urbanas): Dr. Luiz
Alexandre Cunha

O representante docente (membro do colegiado) foi eleito para mandato de 1 (um) ano, a contar da data de
publicação deste edital, sendo permitida uma recondução por mais 1 ano.

Comissão Eleitoral
Profa. Dra. Karin Linete Hornes

Prof. Dr. Celbo Antonio da Fonseca Rosas
Prof. Dr. Edson Belo Clemente de Souza

Documento assinado eletronicamente por karin Linete Hornes, Coordenador(a) do Programa de
Pós-Graduação em Geografia - Mestrado, em 06/11/2025, às 13:52, conforme Resolução UEPG CA
114/2018 e art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.uepg.br/autenticidade informando o
código verificador 2869226 e o código CRC C30BC659.

25.000087482-4 2869226v4

06/11/2025, 13:55 SEI/UEPG - 2869226 - Edital

https://sei.uepg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3349349&infra_sistema… 1/1